МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

2022 г. №

г. Черкесск

Об утверждении «Комплексного плана
мероприятий по развитию инклюзивного общего
и дополнительного образования, детского отдыха, t
созданию специальных условий для обучающихся
с инвалидностью, с ограниченными
возможностями здоровья на долгосрочный период
(до 2030 года)»

На основании письма Министерства просвещения Российской Федерации от
13.01.2022г. № 07-132, в целях реализации мероприятий по развитию
инклюзивного общего и дополнительного образования, детского отдыха,
созданию специальных условий для обучающихся с инвалидностью, с
ограниченными возможностями здоровья на долгосрочный период (до 2030 года)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Комплексный план мероприятий по развитию инклюзивного
общего и дополнительного образования, детского отдыха, созданию специальных
условий для обучающихся с инвалидностью, с ограниченными возможностями
здоровья на долгосрочный период (до 2030 года)» (согласно приложению).

2. Консультационным центрам психолого-педагогической, методической и
консультативной помощи расположенных на территории Карачаево-Черкесской
Республики, КЧРИПКРО, начальникам муниципальных органов управления
образования и руководителям государственных образовательных организаций
обеспечить реализацию плана в части касающейся.

3. Республиканскому государственному бюджетному учреждению «Центр
психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» обеспечить
мониторинговые мероприятия по реализации данного плана.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Атаеву Л.М.
заместителя Министра образования и науки Карачаево-Черкесской Республики.

Министр

Коджакова И.Ю.